Rada Gminy Aleksandrów
OS.0002.7.2024
Protokół Nr V/2024
V Sesja Rady Gminy Aleksandrów zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek wójta gminy w dniu 26 sierpnia 2024
Miejsce posiedzenia:  sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Aleksandrowie-zwołana                 w trybie nadzwyczajnym na wniosek wójta gminy.
Obrady rozpoczęto 26 sierpnia 2024 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 14:45 tego samego dnia
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków
Obecni:
1. Agnieszka Chuda
1. Adam Hume
1. Adolf Januszewski
1. Renata Krawczyk
1. Ewa Kuchta
1. Patryk Laszczyk
1. Zbigniew Ogłoza
1. Marek Piątkowski
1. Jolanta Rogozińska
1. Krzysztof Ryszka
1. Andrzej Sipa
1. Jan Stańczyk
1. Józef Stańczyk
1. Alina Szczegielniak
1. Agnieszka Wypychaj

W posiedzeniu udział wzięli:
Pan Paweł Mamrot-Wójt Gminy
Pan Daniel Jasion-Zastępca Wójta Gminy
Małgorzata Szulc-Inspektor Referatu Organizacyjnego
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
W dyskusji wzięli udział:
• Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy –  o godzinie 14:30 otworzyła obrady V Sesji Rady Gminy Aleksandrów zwołanej w trybie nadzwyczajnym na wniosek wójta. Po powitaniu zebranych stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy Aleksandrów wynoszącego obecnie 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

2. Informacja o porządku obrad.
W dyskusji wzięli udział:
Pan Paweł  Mamrot Wójt Gminy omówił wniosek zwołania sesji                      w trybie  nadzwyczajnym, którego celem jest podjęcie dwóch uchwał przez Radę Gminy Aleksandrów. Uchwała, która jest w punkcie drugim, jeśli chodzi o część merytoryczną, czyli zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie gminy Aleksandrów wchodzi w życie w terminie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Biorąc pod uwagę, że otrzymaliśmy stanowiska Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, co do projektu zmiany tejże uchwały, pozwoliłem sobie taki wniosek skierować do Pani Przewodniczącej, aby tą uchwałę podjąć na dzisiejszej sesji Rady Gminy i potencjalnie jak najszybciej skierować ją do Wojewody Łódzkiego celem opublikowania                         w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, abyśmy mogli                    w terminie wrześniowym podjąć stosowne uchwały o udzieleniu dotacji na realizację rządowego programu odbudowy zabytków. Jak również w punkcie poprzedzającym tą uchwałę jest uchwała, która upoważnia do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zakresu świadczeń gwarantowanych opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacji leczniczej dla mieszkańców. Mamy przygotowany całokształt tutaj zagadnień, jeśli chodzi o przeprowadzenie tegoż postępowania ofertowego oraz te usługi, które chcielibyśmy świadczyć dla mieszkańców Gminy Aleksandrów w zakresie rehabilitacji zdrowotnej. Uchwały te pozwolą na przeprowadzenie postępowania ofertowego jak również przygotować się w perspektywie wrześniowej po oczywiście opublikowaniu projektu uchwały w sprawie określenia straty udzielania dotacji z budżetu gminy Aleksandrów na pracę przy zabytkach w okresie wrześniowym.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie finansowania dla mieszkańców Gminy Aleksandrów świadczeń gwarantowanych w zakresie ochrony zdrowia.
4. [bookmark: _Hlk171930874]Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Aleksandrów.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie finansowania dla mieszkańców Gminy Aleksandrów świadczeń gwarantowanych w zakresie ochrony zdrowia.
Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę do głosowania.
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie finansowania dla mieszkańców Gminy Aleksandrów świadczeń gwarantowanych w zakresie ochrony zdrowia.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr V/27/2024
4. Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Aleksandrów.
Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę do głosowania.
Głosowano w sprawie
Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji                            z  budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Aleksandrów.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr V/28/2024
5. Sprawy różne.
W dyskusji wzięli udział:
Pan Daniel Jasion Zastępca Wójta Gminy zasygnalizował istotną rzecz, która w ostatnim czasie znów się nasiliła. Otóż wielu mieszkańców zgłasza, że na terenie gminy przychodzą, nazwijmy to, osoby podające się za pracowników gminy lub urzędu i oferujących                 w atrakcyjnych cenach fotowoltaikę lub inne elementy, które można zakupić w ramach programu czyste powietrze czy termomodernizacji budynków. Pan zastępca wójta poinformował, że żaden pracownik                w chwili obecnej tego typu działań nie prowadzi tutaj. Więc jeżeli Państwo będziecie rozmawiać z mieszkańcami, proszę uczulić. Wiadomo, są osoby, które uczciwie realizują te inwestycje, pomagają też w wypełnianiu wniosków z czystego powietrza. Jedyne osoby, które w chwili obecnej z Urzędu Gminy przemieszczają się po terenie gminy, są to osoby, które Państwo znacie, są to pracownicy, którzy realizują ustawowy obowiązek kontroli szamb, przydomowych oczyszczalni ścieków i innych zbiorników bezodpływowych oraz osoby, które od dnia dzisiejszego czy jutrzejszego też będą przemieszczały się w związku ze sprawdzeniem stanów liczników wody.
Pan Paweł  Mamrot Wójt Gminy przypomniał o zbliżającym się terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, że jest to do 2 września bieżącego roku, biorąc pod uwagę, że 31 sierpnia to sobota, więc również 2 września przyjmujemy wnioski o zwrot podatku akcyzowego.
6. Zakończenie posiedzenia.
[bookmark: _Hlk161079682]Wobec wyczerpania porządku obrad Jolanta Rogozińska  Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandrów o godz. 14:45 tego samego dnia zamknęła obrady V Sesji Rady Gminy Aleksandrów.

Transmisja z obrad V Sesji Rady Gminy Aleksandrów jest dostępna na stronie internetowej: 
https://esesja.tv/transmisja/56248/v-sesja-rady-gminy-aleksnadrow-26-sierpnia-2024.htm
Przewodnicząca Rady Gminy
/-/Jolanta Rogozińska

Przygotowała: Małgorzata Szulc Inspektor Referatu Organizacyjnego
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